2

	Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                         22 декабря 2022 года

О внесении изменений в Положение об оплате труда

муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

        В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 декабря 2022 № 695 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» первого созыва  от 18 ноября 2021 года № 36 «Об утверждения Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», следующее изменения:
        1) приложение №1 изложить в следующей редакции:

     «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Наименование должности муниципальной службы
	 Должностные оклады (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Первый заместитель главы Администрации
	10320
	1,95

	Заместитель главы Администрации
	10080
	1,95

	Руководитель аппарата
	10080
	1,95

	Начальник Управления, наделенного правами юридического лица
	8500
	1,95

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Начальник управления
	8350
	2,15

	Заместитель руководителя аппарата
	6980
	2,15

	Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица
	6980
	2,15

	Заместитель начальника управления
	6820
	2,15

	Руководитель секретариата главы муниципального образования
	6690
	2,15

	Начальник отдела
	6640
	2,15

	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	6640
	2,15

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования

6660

	2,05

	Начальник отдела в управлении
	6640
	1,8

	Заместитель начальника отдела в управлении
	5930
	1,8

	Заместитель начальника отдела
	5930
	1,8

	Начальник сектора
	5280
	1,8

	Консультант
	4980
	1,8

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт главы муниципального образования
	5040
	2,05

	Главный специалист - эксперт
	4980
	1,8

	Ведущий специалист - эксперт
	4600
	1,8

	Специалист - эксперт
	4240
	1,8

	Старший специалист
	3890
	1,8

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3520
	1,8

	Специалист 2 категории
	3440
	1,8

	Специалист
	3350
	1,8

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в контрольно-счетном органе муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Наименование должности муниципальной службы
	 Должностные оклады (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Ведущий инспектор в аппарате
	5030
	1,8

                                                                                                                                                »
        2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов за классный чин муниципальных служащих

муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3590

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3470

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3260

	Муниципальный советник 1 класса
	2980

	Муниципальный советник 2 класса
	2770

	Муниципальный советник 3 класса
	2570

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2280

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2080

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1900

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1780

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1500

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1400

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1210

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1110

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	910

                                                                                                                                                 »

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

 район Удмуртской Республики»                                                                 А.Л. Пантюхин

         Первый  заместитель главы
Администрации муниципального
 образования «Муниципальный округ
 Сюмсинский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Альматов
           с.Сюмси

22 декабря 2022 года

              № 225